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Maahanmuuttopolitiikka 
 
Hallitus edistää Suomen työllisyyttä ja julkistaloutta vahvistavaa, huoltosuhdetta kohentavaa sekä talouden 
kansainvälistymistä edistävää työperäistä maahanmuuttoa. Koko Eurooppa ikääntyy ja joutuu ratkomaan siitä 
johtuvia julkistalouden alijäämäongelmia. Maahanmuuttajat vahvistavat Suomen innovaatiokykyä ja osaamista 
tuomalla oman kulttuurinsa vahvuuksia osaksi suomalaista yhteiskuntaa. Entistä useampi suomalainen nuori 
opiskelee ulkomailla ja joudumme kilpailemaan myös heistä.  
  
Hallitus kannustaa avoimeen keskusteluun maahanmuuttopolitiikasta, mutta rasismia ei sallita. Edistämme 
suvaitsevaista ja ihmisarvoa kunnioittavaa kansallista keskustelukulttuuria. Laaditaan riippumaton selvitys 
maahanmuuton kustannuksista ja vaikutuksista yhteiskunnassamme, joka mahdollistaa tosiasioihin pohjautuvan 
keskustelun ja paremman kotouttamispolitiikan sekä päätöksenteon. 
  
Pakolaispolitiikka 
 
Kiintiöpakolaisten määrä pidetään ainakin viime vuosien tasolla ja tällä osallistumme kansainväliseen 
taakanjakoon. Valtio lisää yhteistoimintaa kuntien kanssa ja käytössä on riittävät resurssit. 
   
Toiminta EU:ssa 
 
Olemme aktiivisia EU ‐tasolla maahanmuuttoon liittyviä asioita käsiteltäessä, esimerkiksi sosiaaliturvaan ja 
ihmiskauppaan liittyen. Suomalaista asumisperusteista sosiaaliturvajärjestelmää selkiytetään osana 
sosiaaliturvajärjestelmän uudistamista. 
  
EU ja ETA –maiden ulkopuolelta tulevat 
 
Maahanmuuton tulee olla hallittua. Viranomaisprosesseja turvapaikkahakemusten käsittelyssä nopeutetaan, 
päätökset palauttamisineen tehdään viipymättä ja väärinkäytöksiä torjutaan. Osallistuminen YK:n tai EU:n 
terroristijärjestöksi luokitellun organisaation toimintaan kriminalisoidaan. 
  
Törkeisiin rikoksiin syyllistyneiden, rikoksen uusijoiden ja yleiselle järjestykselle vaarallisten henkilöiden maasta 
poistamista nopeutetaan. 
  
Työperäistä maahanmuuttoa pidetään myönteisenä. Pääsääntö työvoiman tarveharkinnassa on nykyisten 
käytäntöjen jatkaminen. EU‐alueen ulkopuolisen työvoiman tarveharkintaa lievennetään, kun se on työllisyyden ja 
julkistalouden kannalta perusteltua, mahdollistaen yrityskohtaisesti erityisosaajien työllistämisen nopeuttamisen, 
alueellisen ja alakohtaisen työvoiman turvaamisen sekä käytännön prosessien helpottamisen.  Työmarkkinoilla 
noudatetaan työehtosopimuksia.   
  
Kotouttamista tulee tehostaa esimerkiksi lisäämällä kielen opetusta kotoutettavien nykyistä paremmalla 
lähtötaitotason huomioimisella, parantamalla tukihenkilötoimintaa ja lasten osallistumista varhaiskasvatukseen. 
Perheenyhdistämisen kriteereitä tarkennetaan EU:n perheen yhdistämisdirektiivin mukaisesti. 
 
Otetaan käyttöön lukukausimaksut EU‐ ja ETA –alueiden ulkopuolelta tuleville opiskelijoille ja kannustetaan 
valmistuneita jäämään Suomeen töihin esimerkiksi verovähennysoikeudella. Suomessa opiskelleiden 
kansainvälisten opiskelijoiden työllistymistä Suomeen edistetään ja suomen kielen osaamiseen panostetaan. 
  
Toiminnan tulee olla poikkihallinnollista ja viranomaisten välistä tiedonvaihtoa tulee vahvistaa. Kannustamme eri 
yhteiskunnallisia toimijoita lisäämään kantasuomalaisten ja maahanmuu ajien yhteyksiä. 
Maahanmuu ajanuorten erityinen syrjäytymisriski tunnistetaan ja koulu ama omien, kotona olevien naisten 
kotoutumiseen kiinnitetään erityisesti huomiota.  
  


